

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН МКУ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ МР «ДЕРБЕНТСКИЙ РАЙОН»

368600, РД, г. Дербент, ул. Буйнакского, 10

derbentruo@mail.ru

«18» февраля 2022 г.

№ 41

ПРИКА3

О создании Координационного совета по введению обновленных ФГОС НОО и ООО

В целях организации введения федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования, утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 31 мая 2021 года № 286 «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования» (далее — ФГОС НОО), и федерального государственного образовательного стандарта основного общего образования, утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 31 мая 2021 года

№ 287 «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта основного общего образования» (далее — ФГОС ООО), в общеобразовательных организациях Дербентского района, обеспечения координации деятельности и управления процессом введения ФГОС НОО и ФГОС ООО

ПРИКАЗЫВАЮ:

- 1. Создать Координационный совет по управлению процессом введения ФГОС НОО и ФГОС ООО и утвердить его состав согласно приложению №1.
- 2. Утвердить план Координационного совета по введению обновленных ФГОС НОО и ФГОС ООО согласно приложению №2
- 3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника-начальника отдела общего образования Мирзаеву Наиду Назимовну.

И.о.начальника МКУ «Управления образования МР «Дербентский район»

Г. С.А.Гаджибекова

	Приложение 1
к приказу №	от 18 февраля 2022г.

Состав Координационного совета по введению ФГОС НОО и ФГОС ООО

в общеобразовательных организациях MP «Дербентский район»

N₂	ФИО	Должность
1.	Мирзаева Наида Назимовна	Заместитель начальника -начальник отдела общего образования УО МР «Дербентский район»
2.	Алиева Тамила Магомедовна	Главный специалист по содержанию общего образования УО МР «Дербентский район»
3.	Алиризаева Светлана Курбановна	Главный специалист по качеству образования УО МР «Дербентский район»
4.	Гаджиева Диана Агасиевна	Главный специалист по вопросам воспитания и социализации образования УО МР «Дербентский район»
5.	Вагидов Эмин Мустафаевич	Специалист по цифровизации образования УО МР «Дербентский район»
6.	Арсланалиева Разият Халимбековна	Директор МБОУ «Мамедкалинская гимназия»
7.	Шихмагомедов Нариман Агаэфендиевич	Директор МБОУ «Белиджинская гимназия»
8.	Гапаева Марина Абасовна	Заместитель директора по УВР МБОУ «Хазарская СОШ»
9.	Дадашева Александра Габибулаевна	Заместитель директора по УВР МБОУ Геджухская СОШ»